
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14      

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024  г.                                                                                       №    139/10 

 

 

«Об утверждении паспорта доступности для инвалидов объекта и 

предоставляемых на нем услуг в сфере образования»  

 

В целях эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного включения 

их в образовательное и социальное пространство; на основании ст. 5 ст. 79 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ,  Указа президента РФ от 07.05.2012 № 599 «О мерах по 

реализации  государственной политики в области образования и науки», 

Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в РФ», Федеральным 

законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по 

вопросу о гражданах с ограниченными возможностями здоровья» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 года паспорт доступности 

для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере 

образования. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ №  14       С.В. Овчарова 

 


		2025-03-06T14:27:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ




